sábado das 08:00 às 16:00 horas, ou aos sábados das 08:00 às 12:00 horas, 
para execução do "Roteiro de Revisão Programada", conforme Anexo I. 

CLAUSULA SEGUNDA — PREÇO 

2.1. 0 valor unitário (mensal) do item 1 será acrescido em R$ 190,00 (cento e 
noventa reais), totalizando R$ 702,59 (setecentos e dois reais e cinquenta e nove 
centavos) mensais, perfazendo o valor global de R$ 22.886,00 (vinte e dois mil, 
oitocentos e oitenta e seis reais), configurando um aumento de 25%. 

2.2. 0 valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos 
devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

CLAUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão â conta de